www.consorciomantiqueira.com.br

PROCEDIMENTO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA, inscrito no CNPJ sob o

nº 04.894.776/0001-53, sediada a Avenida Ministro Nelson Hungria, 52, Centro, no municipio de

Santo Antônio do Pinhal, Estado de São Paulo, por intermédio do Excelentíssimo Presidente, Sr.

ANDERSON JOSE MENDONÇA, portador da cédula de identidade RG n° 25.016.219 e inscrito

no CPF/MF sob nº 245.572.028-45, na condição de Órgão Gerenciador, torna público para

conhecimento dos entes consorciados, que realizará procedimento de Intenção de Registro de

Preços (IRP), nos termos do art. 86, da Lei Federal n° 14.133/21.

1. OBJETO
1.1 O presente procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP), tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA
EVENTOS, de acordo com as especificações indicadas no anexo I deste documento.
1.2 Esta Chamada não é direcionada a fornecedores.

2. DO PRAZO
2.1 A apresentação da manifestação de Intenção de Registro de Preços deverá ser enviada,
impreterivelmente, em até 08 (oito) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente
à data de divulgação, ou seja, dentre os dias 27 de novembro de 2025 a 09 de dezembro de
2025.

3. DO PROCEDIMENTO
3.1 Para o presente objeto o Consórcio destinará sua capacidade operacional para atender
exclusivamente aos seus entes consorciados, o que justifica a não realização de procedimento
aberto aos demais entes da federação.
3.2 O procedimento será destinado exclusivamente aos municípios consorciados, e o prazo
de vigência da Ata de Registro de Preço, oriunda desta requisição, será de 1 (um) ano, podendo
ser prorrogada por igual período, desde que comprovada sua vantajosidade, nos termos do art.
84, caput, da Lei Federal n° 14.133/2021.
3.3 Todo o processo de IRP será operacionalizado pelo Consórcio CISMA através do site,
disponível no sítio eletrônico https://www.consorciomantiqueira.com.br/ e pelos e-mails
cadastrados.
3.4 O Órgão Gerenciador se reseva o direiro de aceitar ou recusar, de forma justificada, os
quantitativos considerados ínfimos ou superestimados, bem como a inclusão de novos itens na
IRP.
3.5 É facultado aos órgãos consorciados, antes de iniciar um processo licitatório, consultar
se possui alguma IRP sob período de manifestação, em conformidade com o objeto desejado
pelo município, e deliberar a respeito da conveniência de sua participação.
3.6 Dúvidas ou solicitações de esclarecimentos poderão ser enviadas através do email
contato@consorciomantiqueira.com.br e, também, pessoalmente na sede do CISMA de segunda
a sexta-feira, das 08:00h às 17:00h.
3.7 Esta intenção de registro de preços será disponibilizada no sítio eletrônico oficial do
Consórcio CISMA e remetido via e-mail aos consorciados.

Santo Antônio do Pinhal, 25 de Novembro de 2025

Anderson José Mendonça
Presidente do CISMA

www.consorciomantiqueira.com.br

Anexo I – Tabela de Itens

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

1

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED: PAINEL DE LED MEDINDO 4X3 metros DE 8 MM, DE ALTA DEFINIÇÃO, INDOOR
OU OUTDOOR, APROXIMADAMENTE, PROCESSADOR DIGITAL DE ENTRADA E SAÍDAS, ENTRADAS VGA,
HDMI, RCA, 01 MAIN POWER, 01 NOTEBOOK DUAL CORE DE 2 TERABYTES ENTRADAS VGA, HDMI, RCA,
DVDS DIVERSOS.ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, COM BASE, SLEEVE, TALHAS,
PAU DE CARGA E CINTAS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER INSTALADO NA COBERTURA DO PALCO (ITEM
1). DEVERÁ APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM, PARA DIÁRIA
(24 HORAS)

DIÁRIA

2
LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4 OCTANORME, NA COR BRANCA COM ILUMINAÇÃO INTERNA. DEVERÁ
APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM, DIÁRIA (24 HORAS)

DIÁRIA

3

LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: 01 GERADOR DE ENERGIA DE 180 KWA, SILENCIOSO, PARTIDA
ELÉTRICA, A DIESEL COM AUTONOMIA DE 10 HORAS. A CONTRATADA DEVERÁ MANTER O EQUIPAMENTO
ABASTECIDO DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DO EVENTO TANTO PARA OS EVENTOS NOTURNOS QUANTO
DIURNOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR CONECTADO NO SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO, PAINEL DE
LED DURANTE TODO O EVENTO E O ABASTECIMENO É POR CONTA DA CONTRATADA. DEVERÁ
APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM. 1 DIARIA (24 HORAS)

DIÁRIA

4

LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: 01 GERADOR DE ENERGIA DE 80 KWA, SILENCIOSO, PARTIDA
ELÉTRICA, A DIESEL COM AUTONOMIA DE 10 HORAS. A CONTRATADA DEVERÁ MANTER O EQUIPAMENTO
ABASTECIDO DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DO EVENTO TANTO PARA OS EVENTOS NOTURNOS QUANTO
DIURNOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR CONECTADO AS BARRACAS DE ALIMENTAÇÃO, DURANTE
TODO O EVENTO E O ABASTECIMENO É POR CONTA DA CONTRATADA. DEVERÁ APRESENTAR ART DO
EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM. 1 DIARIAS (24 HORAS)

DIÁRIA

5

LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: 01 GERADOR DE ENERGIA DE 120 KWA, SILENCIOSO, PARTIDA
ELÉTRICA, A DIESEL COM AUTONOMIA DE 10 HORAS. A CONTRATADA DEVERÁ MANTER O EQUIPAMENTO
ABASTECIDO DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DO EVENTO TANTO PARA OS EVENTOS NOTURNOS QUANTO
DIURNOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR CONECTADO AS BARRACAS DE ALIMENTAÇÃO, DURANTE
TODO O EVENTO E O ABASTECIMENO É POR CONTA DA CONTRATADA. DEVERÁ APRESENTAR ART DO
EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM. 1 DIARIAS (24 HORAS)

DIÁRIA

6
LOCAÇÃO DE GRADIL DE CONTENÇÃO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA
UND/DIÁRIAS (24 HORAS)

UND

7
LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO COM REVESTIMENTO EM CHAPA ZINCADA MEDINDO 2,00MT
ALTURA POR 3,00MT LARGURA PARA UNID/DIARIA (24 HORAS)

UND

8

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 3 x 3 COM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 3,00 x 3,00 metros, Com fechamento lateral e fundo, na cor branca,
estrutura tubular resistente, lona de cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com
tratamento químico contra mofo, fungos, raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que
fixam a tenda no solo devem estar sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 1
DIÁRIAS (24 HORAS). DEVERÁ APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA
MONTAGEM

DIÁRIA

9

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 3 x 3 SEM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 3,00 x 3,00 metros, Com fechamento lateral e fundo, na cor branca,
estrutura tubular resistente, lona de cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com
tratamento químico contra mofo, fungos, raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que
fixam a tenda no solo devem estar sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 1
DIÁRIAS (24 HORAS). DEVERÁ APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA
MONTAGEM

DIÁRIA

10

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 4 x 4 SEM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 4,00 x 4,00 metros, Com fechamento lateral e fundo, na cor branca,
estrutura tubular resistente, lona de cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com
tratamento químico contra mofo, fungos, raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que
fixam a tenda no solo devem estar sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 1
DIÁRIAS (24 HORAS). DEVERÁ APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA
MONTAGEM

DIÁRIA

11

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 4 x 4 COM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 4,00 x 4,00 metros, Com fechamento lateral e fundo, na cor branca,
estrutura tubular resistente, lona de cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com
tratamento químico contra mofo, fungos, raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que
fixam a tenda no solo devem estar sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 1
DIÁRIAS (24 HORAS). DEVERÁ APRESENTAR ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA
MONTAGEM

DIÁRIA

12

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 5 X 5 SEM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 5,00 x 5,00 metros, na cor branca, estrutura tubular resistente, lona de
cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com tratamento químico contra mofo, fungos,
raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que fixam a tenda no solo devem estar
sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 2 DIARIAS. DEVERÁ APRESENTAR
ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM

DIÁRIA

13

LOCAÇÃO TENDAS PIRAMIDAL 5 X 5 COM BALCÃO, Unidades de Tendas tipo pirâmide com as seguintes
características técnicas mínimas: medidas: 5,00 x 5,00 metros, na cor branca, estrutura tubular resistente, lona de
cobertura impermeável resistente à chuva, vento e sol, repassadas com tratamento químico contra mofo, fungos,
raios UV e autoextinguíveis (que não propagam chamas); os estirantes que fixam a tenda no solo devem estar
sinalizados com material de fácil visibilidade (fita zebrada ou isopor flexível) 2 DIARIAS. DEVERÁ APRESENTAR

DIÁRIA

www.consorciomantiqueira.com.br

ART DO EQUIPAMENTO EM ATÉ 1 DIA ÚTIL DA SUA MONTAGEM

14
LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA
METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NACOR BRANCA, COM PE DIREITO DE
5,00M PARA 1 (UMA) DIÁRIA

DIÁRIA

15
JOGOS CONTENDO 1 (UMA) MESA QUADRADA PVC NA COR BRANCAE 4 (QUATRO) CADEIRAS EM
PLASTICO PVC NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, PARA 1(UMA) DIÁRIA

CONJ

16

LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 12 X 10 METROS EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, E 1,5 METROS DO CHÃO ATÉ
O PISO E 7 METROS DE PÉ DIREITO EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS.
COM 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO MEDINDO 3 X 3 METROS NO MESMO NÍVEL E 01 (UMA) HOUSE MIX
MEDINDO 3X3 METROS COM FECHAMENTO TOTAL E 50 CM DO CHÃO PARA 1 (UMA) DIÁRIA.

DIÁRIA

17

LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 10 X 8 METROS EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, E 1,5 METROS DO CHÃO ATÉ
O PISO E 7 METROS DE PÉ DIREITO EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS.
COM 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO MEDINDO 3 X 3 METROS NO MESMO NÍVEL E 01 (UMA) HOUSE MIX
MEDINDO 3X3 METROS COM FECHAMENTO TOTAL E 50 CM DO CHÃO PARA 4(QUATRO) DIÁRIAS.

DIÁRIA

18

LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 8X6 METROS E 1,5 METROS DO CHÃO ATÉ O PISO E 7 METROS DE PÉ
DIREITO EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS. COM 02 (DUAS) ÁREAS DE
SERVIÇO MEDINDO 3 X 3 METROS NO MESMO NÍVEL E 01 (UMA) HOUSE MIX MEDINDO 3X3 METROS COM
FECHAMENTO TOTAL E 50CM DO CHÃO PARA 1 (UMA) DIÁRIA.

DIÁRIA